

**Aasted ApS**  
Bygmarken 7-17  
3520 Farum  
CVR-nr. 10422345

## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2017

**Dirigent**



---

Navn: Jan Rønners

## Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1           |
| Ledelsespåtegning                          | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3           |
| Ledelsesberetning                          | 6           |
| Resultatopgørelse for 2016                 | 9           |
| Balance pr. 31.12.2016                     | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2016              | 12          |
| Noter                                      | 13          |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 18          |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Aasted ApS  
Bygmarken 7-17  
3520 Farum

CVR-nr.: 10422345  
Stiftet: 01.01.1946  
Hjemsted: Furesø Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 44348000  
Telefax: 44348080  
Hjemmeside: [www.aasted.eu](http://www.aasted.eu)  
E-mail: [mail@aasted.eu](mailto:mail@aasted.eu)

### Bestyrelse

Jan Ranners, formand  
Lars Allan Aasted, næstformand  
Thomas Aasted  
Poul Christian Aasted  
Lars Aasted  
Mads Hedstrøm  
Amalie Hedstrøm  
Stephanie Pfingstl Aasted

### Direktion

Piet Hoffmann Tæstensen, administrerende direktør  
Mikael Rye  
Henrik Heitmann Jensen  
Henrik Svendsen  
Morten Pilnov

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

|  | <b>2016</b>  | <b>2015</b>  | <b>2014</b>   | <b>2013</b>  | <b>2012</b>  |
|--|--|--------------|---|--------------|--------------|
|  | <b>t.kr.</b>   | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>Hoved- og nøgletal</b>                |  |              |   |              |              |
| <b>Hovedtal</b>                          |  |              |   |              |              |
| Nettoomsætning                           | 538.375  | 469.170      | 557.990   | 479.589      | 431.398      |
| Bruttoresultat                           | 128.160  | 120.045      | 185.119   | 137.256      | 108.691      |
| Resultat før skat                        | 19.395   | 9.005        | 70.732  | 51.925       | 36.152       |
| Driftsresultat                           | 24.531   | 14.540       | 76.496  | 53.594       | 36.273       |
| Resultat af finansielle poster           | -5.136   | -5.535       | -5.764  | -1.669       | -121         |
| Årets resultat                           | 13.747   | 5.551        | 54.243  | 38.088       | 27.074       |
| Samlede aktiver                          | 276.151  | 247.838      | 273.054   | 242.788      | 176.903      |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 4.466  | 2.282        | 10.633  | 3.698        | 4.822        |
| Egenkapital                              | 112.063  | 106.316      | 140.765   | 118.526      | 92.438       |
| <b>Nøgletal</b>                          |  |              |   |              |              |
| Egenkapitalens forrentning (%)           | 12,6   | 4,5          | 41,8  | 36,1         | 29,3         |
| Soliditetsgrad (%)                       | 40,6   | 42,9         | 51,6  | 48,8         | 52,3         |
| Driftsindtjening %                       | 4,6  | 2,5          | 13,7  | 7,6          | 4,9          |
| <b>Nøgletal</b>                          | <b>Beregningsformel</b>  |              | <b>Nøgletal udtrykker</b>   |              |              |
| Egenkapitalens forrentning (%)           | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ |              | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |              |              |
| Soliditetsgrad (%)                       | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$     |              | Virksomhedens finansielle styrke.   |              |              |
| Driftsindtjening %                       | $\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}}$              |              | Virksomhedens evne til at skabe overskud i forhold til virksomhedens drift          |              |              |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Aasted ApS er et selskab i Aasted-koncernen. Selskabets forretningsområder er udvikling, servicering og fremstilling af produktionsmaskiner til den internationale chokolade-, konfekt- og bageriindustri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud før skat på 19.395 t.kr., overskud efter skat på 13.747 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 112.063 t.kr.

Årets resultat er ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger og er ikke tilfredsstillende.

### Samfundsansvar

Selskabets ledelse har ikke formuleret en selvstændig Corporate Social Responsibility-politik, herunder politikker vedrørende menneskerettigheder og reduktion af klimapåvirkning, jf. årsregnskabslovens § 99a. Selskabet har dog en generel indstilling til, at virksomheden skal optræde ansvarligt i forhold til samfundsansvar og miljø.

### Mål og politikker for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

I henhold til årsregnskabslovens § 99b forventer Aasted, at næste generation af ejere kan være med til at udligne kønsrepræsentationen i virksomhedens direktion og øge antallet af kvindelige direktionsmedlemmer. Målet er, at dette skal ske løbende, så snart den nødvendige kompetence og erfaring er til stede til at træde ind i direktionen. Kvindelig repræsentation i direktionen kan lige såvel ske ved intern eller ekstern ansættelse af en kvindelig kandidat, såfremt de rette kompetencer og den rette erfaring er til stede, men senest med et kvindeligt direktionsmedlem i 2035 svarende til 20% af direktionen.

I dag er der ingen kvindelig repræsentation i direktionen, men der arbejdes målrettet på at få det inden 2035. Arbejdet sker i en detaljeret Family Constitution med tilhørende uddannelsesplan, der fokuserer på at uddanne og ruste den kommende generation af ejere til at kunne indgå i direktionen.

Aasted ønsker som minimum at ligge på samme niveau, som der er gældende i branchen hvad angår antal kvindelige ledere på øvrige ledelsesniveauer. Kvinder i mellemlidelsen udgør for 2016 20%, hvilket er på niveau med 2015.

Aasted har i 2016 stiftet en bestyrelse bestående af 8 medlemmer, hvoraf 2 (25%) er kvinder. Aasted vil arbejde på at fastholde den kvindelige repræsentation i bestyrelsen på 25%-50%.

Selskabet har opstillet politikker og procedurer for behørig uddannelse og udvikling af nuværende og kommende ledere. Medarbejderne har ens muligheder i relation hertil uagtet deres køn. Indholdet er et 2-årigt Potentials program, der bl.a. fokuserer på teoretisk og faglig uddannelse af mellemlidere ved både intern og ekstern undervisning og on the job-træning.

## Ledelsesberetning

### **Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici**

#### ***Valutarisici***

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Ud fra en konkret vurdering foretaget af selskabets ledelse foretages afdækning af den kommercielle valutarisiko. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af opnåede ordrer og afledte indkøb, såfremt der specifikt vurderes at være en risiko.

### **Forskning og udvikling**

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af anlæg for fremmed regning. Herudover udfører selskabet dog også udviklingsaktiviteter for egen regning. Omkostninger vedrørende udviklingsaktiviteter omkostningsføres som hovedregel i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes, da de ikke vurderes at opfylde kriterierne for aktivering.

### **Videnressourcer**

Selskabets forretningsgrundlag indebærer, at der til udvikling, produktion og salg af højteknologiske og driftssikre anlæg stilles store krav til vidensressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke vurderet at være væsentlige usikkerheder forbundet med indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stillinger pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer, at omsætning og resultat før skat for 2017 bliver på niveau med det realiserede i 2016. Forventningerne bygger på den faktiske ordrebeholdning samt vores forventninger til et globalt marked præget af økonomisk og politisk ustabilitet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

|   | <u>Note</u> | <u>2016<br/>kr.</u> | <u>2015<br/>t.kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning  | 1           | 538.374.986         | 469.170               |
| Produktionsomkostninger                               | 3, 4        | -410.215.069        | -349.125              |
| <b>Bruttoresultat</b>                                 |             | <b>128.159.917</b>  | <b>120.045</b>        |
| Distributionsomkostninger                             | 3, 4        | -47.004.435         | -51.538               |
| Administrationsomkostninger                           | 2, 3, 4     | -56.845.087         | -54.600               |
| Andre driftsindtægter                                 |             | 220.500             | 633                   |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>24.530.895</b>   | <b>14.540</b>         |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | -4.977.613          | -6.383                |
| Andre finansielle indtægter                           |             | 95.188              | 909                   |
| Andre finansielle omkostninger                        |             | -253.838            | -61                   |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>19.394.632</b>   | <b>9.005</b>          |
| Skat af årets resultat                                | 5           | -5.647.523          | -3.454                |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 6           | <b>13.747.109</b>   | <b>5.551</b>          |

**Balance pr. 31.12.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2016<br/>kr.</u> | <u>2015<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                 |             | 10.162.016          | 9.959                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 2.111.680           | 2.304                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>7</b>    | <b>12.273.696</b>   | <b>12.263</b>         |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | -0                  | 0                     |
| Deposita                                     |             | 3.016.492           | 2.663                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>8</b>    | <b>3.016.492</b>    | <b>2.663</b>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>15.290.188</b>   | <b>14.926</b>         |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |             | 88.632.634          | 67.891                |
| Varer under fremstilling                     |             | 9.411.887           | 5.696                 |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | 8.409.550           | 3.475                 |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b>106.454.071</b>  | <b>77.062</b>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 69.716.933          | 68.780                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 9           | 43.579.892          | 45.034                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 7.829.889           | 1.057                 |
| Andre tilgodehavender                        |             | 11.559.129          | 3.983                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 7.690.610           | 4.672                 |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 10          | 6.052.260           | 4.159                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>146.428.713</b>  | <b>127.685</b>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>7.978.380</b>    | <b>28.165</b>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>260.861.164</b>  | <b>232.912</b>        |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>276.151.352</b>  | <b>247.838</b>        |

## Balance pr. 31.12.2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016<br/>kr.</u>       | <u>2015<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital                             |             | 320.000                   | 320                   |
| Overført overskud eller underskud              |             | 99.743.210                | 97.996                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret          |             | 12.000.000                | 8.000                 |
| <b>Egenkapital</b>                             |             | <b><u>112.063.210</u></b> | <b><u>106.316</u></b> |
| Udskudt skat                                   | 11          | 16.405.981                | 10.953                |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |             | <b><u>16.405.981</u></b>  | <b><u>10.953</u></b>  |
| Bankgæld                                       |             | 0                         | 946                   |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder            |             | 32.629.404                | 28.669                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       |             | 68.504.031                | 57.615                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              |             | 0                         | 847                   |
| Anden gæld                                     |             | 46.548.726                | 42.492                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |             | <b><u>147.682.161</u></b> | <b><u>130.569</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |             | <b><u>147.682.161</u></b> | <b><u>130.569</u></b> |
| <b>Passiver</b>                                |             | <b><u>276.151.352</u></b> | <b><u>247.838</u></b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser  | 12          |                           |                       |
| Eventualforpligtelser                          | 13          |                           |                       |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 14          |                           |                       |
| Koncernforhold                                 | 15          |                           |                       |

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 320.000                                 | 97.996.101   | 8.000.000  | 106.316.101          |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte  | 0                                       | 0  | -8.000.000   | -8.000.000           |
| Årets resultat                | 0                                       | 1.747.109  | 12.000.000   | 13.747.109           |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>320.000</b>                          | <b>99.743.210</b>  | <b>12.000.000</b>  | <b>112.063.210</b>   |

## Noter

### 1. Nettoomsætning

Aasted ApS har alene aktiviteter inden for segmentet fremstilling og salg af produktionsudstyr indenfor chokolade- og bagerindustrien. Direktionen har med henvisning til bestemmelserne i årsregnskabsloven § 96 udeladt oplysning om nettoomsætningens fordeling på geografiske markeder, da angivelserne kan volde betydelig skade for virksomheden som følge af særlige konkurrencemæssige hensyn.

### 2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

|                  | <b>2016</b>    | <b>2015</b>  |
|------------------|----------------|--------------|
|                  | <b>kr.</b>     | <b>t.kr.</b> |
| Revisionshonorar | 255.000        | 255          |
| Skatterådgivning | 15.000         | 15           |
| Andre ydelser    | 21.000         | 40           |
|                  | <b>291.000</b> | <b>310</b>   |

|                                       | <b>2016</b>        | <b>2015</b>    |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|
|                                       | <b>kr.</b>         | <b>t.kr.</b>   |
| <b>3. Personaleomkostninger</b>       |                    |                |
| Gager og lønninger                    | 196.629.665        | 177.330        |
| Pensioner                             | 6.987.334          | 6.136          |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.781.490          | 1.744          |
|                                       | <b>206.398.489</b> | <b>185.210</b> |

|   |            |            |
|---|------------|------------|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>354</b> | <b>322</b> |
|---|------------|------------|

|           | <b>Ledelses-</b>  | <b>Ledelses-</b> |
|-----------|-------------------|------------------|
|           | <b>vederlag</b>   | <b>vederlag</b>  |
|           | <b>2016</b>       | <b>2015</b>      |
|           | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>     |
| Direktion | 10.099.826        | 12.668           |
|           | <b>10.099.826</b> | <b>12.668</b>    |

Selskabets bestyrelse er tiltrådt den 3. oktober 2016. Selskabets bestyrelse har i 2016 ikke modtaget vederlag. Personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

## Noter

|                             |                    |                |
|-----------------------------|--------------------|----------------|
| Produktionsomkostninger     | 165.861.088        | 145.773        |
| Distributionsomkostninger   | 22.040.269         | 21.814         |
| Administrationsomkostninger | 18.497.132         | 17.623         |
|                             | <u>206.398.489</u> | <u>185.210</u> |

|   | <b>2016</b>      | <b>2015</b>  |
|---|------------------|--------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>t.kr.</b> |
| <b>4. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                  |              |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 4.332.747        | 4.398        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 115.911          | -384         |
|   | <u>4.448.658</u> | <u>4.014</u> |

|                                    | <b>2016</b>      | <b>2015</b>  |
|------------------------------------|------------------|--------------|
|                                    | <b>kr.</b>       | <b>t.kr.</b> |
| <b>5. Skat af årets resultat</b>   |                  |              |
| Aktuel skat                        | 192.390          | 6.228        |
| Ændring af udskudt skat            | 5.453.000        | -2.779       |
| Regulering vedrørende tidligere år | 2.133            | 5            |
|                                    | <u>5.647.523</u> | <u>3.454</u> |

|   | <b>2016</b>       | <b>2015</b>  |
|---|-------------------|--------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b> |
| <b>6. Forslag til resultatdisponering</b> |                   |              |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret        | 12.000.000        | 8.000        |
| Overført resultat                         | 1.747.109         | -2.449       |
|   | <u>13.747.109</u> | <u>5.551</u> |



## Noter

|                                     | <b>Produktions<br/>-<br/>anlæg og<br/>maskiner<br/>kr.</b>                  | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--|
| <b>7. Materielle anlægsaktiver</b>  |   |  |
| Kostpris primo                      | 26.622.233  | 12.416.974   |
| Tilgange                            | 3.740.689   | 725.221  |
| Afgange                             | -302.685  | -43.866  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>30.060.237</b>   | <b>13.098.329</b>  |
| <br>                                |   |  |
| Af- og nedskrivninger primo         | -16.664.278   | -10.113.485  |
| Årets afskrivninger                 | -3.415.717  | -917.030   |
| Tilbageførsel ved afgange           | 181.774   | 43.866   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>-19.898.221</b>  | <b>-10.986.649</b>   |
| <br>                                |   |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>10.162.016</b>   | <b>2.111.680</b>   |
|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Deposita<br/>kr.</b>  |
| <b>8. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |  |
| Kostpris primo                      | 319.514   | 2.662.733  |
| Tilgange                            | 0   | 353.759  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>319.514</b>  | <b>3.016.492</b>   |
| <br>                                |   |  |
| Nedskrivninger primo                | -319.514  | 0  |
| Andel af årets resultat             | -4.977.613  | 0  |
| Andre reguleringer                  | 4.977.613   | 0  |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>-319.514</b>   | <b>0</b>   |
| <br>                                |   |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>  | <b>3.016.492</b>   |

Andre reguleringer vedrører modregning af negative kapitalandele i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

## Noter

|  | <u>Hjemsted</u>  | <u>Rets-</u><br><u>form</u> | <u>Ejer-</u><br><u>andel</u><br><u>%</u> |
|--|------------------|-----------------------------|--|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |                  |                             |  |
| Aasted Germany GmbH                                | Bremen, Tyskland | GmbH                        | 100,0                                    |
| Aasted UK Ltd.                                     | Merseyside, UK   | Ltd.                        | 100,0                                    |
| Aasted North America Ltd.                          | USA              | Ltd.                        | 100,0                                    |
| Aasted Turkey and Middle East LLC                  | Tyrkiet          | LLC                         | 100,0                                    |

|   | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>t.kr.</u> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| <b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> |                           |                             |
| Igangværende arbejder for fremmed regning           | 136.465.514               | 93.252                      |
| Foretagne acontofaktureringer                       | -92.885.622               | -48.218                     |
|   | <b>43.579.892</b>         | <b>45.034</b>               |

### 10. Periodeafgrænsningsposter

I posten periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer på serviceaftaler samt forudbetalte rejseomkostninger.

|                          | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>t.kr.</u> |
|--------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| <b>11. Udskudt skat</b>  |                           |                             |
| Materielle anlægsaktiver | 136.000                   | 245                         |
| Varebeholdninger         | 1.104.000                 | 792                         |
| Tilgodehavender          | 15.165.981                | 9.916                       |
|                          | <b>16.405.981</b>         | <b>10.953</b>               |

### Bevægelser i året

|                                |                   |
|--------------------------------|-------------------|
| Primo                          | 10.952.981        |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 5.453.000         |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>16.405.981</b> |

|   | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>t.kr.</u> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| <b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                                |                           |                             |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | <b>23.273.030</b>         | <b>12.867</b>               |

## Noter

|  | <b>2016</b>       | <b>2015</b>   |
|--|-------------------|---------------|
|  | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>  |
| <b>13. Eventualforpligtelser</b>                 |                   |               |
| Kautions- og garantiforpligtelser                | 38.341.144        | 49.185        |
| <b>Eventualforpligtelser overfor tredjemand:</b> | <b>38.341.144</b> | <b>49.185</b> |

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aasted Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Aasted Holding ApS, Bygmarken 9-17, 3520 Farum - er hovedaktionær og har dermed bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets bestyrelse og datterselskaber.

### **15. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Aasted Holding ApS, CVR-nr. 71 28 60 10, Bygmarken 9-17, 3520 Farum
